
Seite 1 von 1

9800 Spittal an der Drau, Burgplatz 5
Abteilung 7

Telefon:  04762/5650
FAX:                  04762/5650-156
E-Mail:               stadt.spittal@spittal-drau.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Spittal an der Drau vom 9. März 2022, Zahl: 
7/8280/2022-03/Brge, mit der die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Spittal an 
der Drau vom 29. September 2020, Zahl: 1-0220/2020-10 mit der Marktgebühren 
ausgeschrieben werden (Marktgebührenordnung 2020), aufgehoben wird 

Gemäß § 17 Abs. 3. Z 4 Finanzausgleichsgesetz 2017 - FAG 2017, BGBl. Nr. I 116/2016, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 10/2022, in Verbindung mit § 13 Kärntner 
Allgemeine Gemeindeordnung, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 80/2020, wird verordnet:

§ 1 Aufhebung der Verordnung

Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Spittal an der Drau vom 29. 
September 2020, Zahl: 1-0220/2020-10, mit der Marktgebühren ausgeschrieben werden 
(Marktgebührenordnung 2020), wird aufgehoben.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. April 2022 in Kraft.

Der Bürgermeister

Gerhard P. Köfer




		2022-04-11T08:47:05+0200
	Stadtgemeinde Spittal an der Drau
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




